"Altera a Resolução n!2
providências".

A CÂHARA HIBITCIJ?AL DE JOÃO MONLJ.:.'VADB• usando das '

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n2 25 ,
de 02 de julho de 1.975, com as modificações introduzidas pela •
Lei Complementar n2 38, de 14 de novembro de 1.979, RESOLVEt

Art. 12 - O art. 12, da Resolução nfa 030/79, passa a
ter a seguinte redaçãos

.,.
"Art. 112 - Os subsídios dos Vereadores a

câmara Hunicipal de João Monlevade, fixada na Resolução nil •••••

017/79 desta câmara, passa a ser de Cr$22.2ss,so, sendo •••••••••
Cr$11.142,90 a parte fixa e Cr$11.l42,90 a parte variável.

§ 12 - A falta do Vereador à reunião ordi•
nária importará em desconto de 50% (cincoenta por cento) do va ...
lor da parte variável.

§ 2 2 - Não haverá desconto ~úando a faJ..
• se der por motivo de doença comprovada por atestado medico, po

·motivo de luto, ou ainda, quando o .faltoso apresentar uma just.t
.ficativa aceita, no m!nimo, por dois terços da casa.

§ 3 2 - As importâncias referidas no "oa
put" deste artigo, até o final da legislatura, serão atualiza
das, automaticamente, quando ocorrer .fixação ou reajustamento
remuneração dos Deputados da Assembléia Legislativa de ~linas G
rais."

Art. 2 2 - Esta Resolução entrará em vigor na data

de sua publicação, ret):oagindo os seus e.feitos a lQ de janeiro
de l.980, para .fins de atualiza.dação dos subs!dios, de acordo
com os dooumentos anexos.

continua ••••• /.folha 02

""· - -
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MOHLEVADE

Rua Duque de Caxias, 225 -lTelefone 851-1770 ·João Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930

- 02 -

João Monlevade1 11 de abril de l.980

w.-J~;J J~~,·
\'/ILSO?I VAC~~ PRE/NTE

ALAIR MARcb.IN ; ~-t'RAfJJO - VICE-PRESIJ:ml'i'E
l' ,/ .

- 2 2 .JBCRETAfl.IO

Regi::;trada e publicada nesta Secretaria :ios

ll dias d.e abril.d _e_n lft9· o. . () ~
_xcLact d::'~ÂÀ--

Lfil.IJi 0.,\.RVJfüiO LAGE SILVA

Chefe Ge~al da Jecretaria

wv/lcls •••